UBND QUẬN LONG BIÊN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN HOA HƯỚNG DƯƠNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số 279 /TB-MNHHD                                             Long Biên, ngày 20  tháng  10  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận kiểm tra việc thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục

 Thực hiện Quyết định số 101 /QĐ-MNHHD ngày 20/9 /2023 của trường MN Hoa

Hướng Dương về việc kiểm tra các hoạt động trong nội bộ nhà trường; Ngày 17/10/2022 tổ

kiểm tra nội bộ đã tiến hành kiểm tra tại trường MN Hoa Hướng Dương.

 Xét báo cáo kết quả kiểm tra ngày 20/10/2023  của tổ trưởng tổ kiểm tra nội bộ, ý kiến

giải trình của đối tượng kiểm tra, hiệu trưởng nhà trường thông báo kết luận kiểm tra như sau:

 1. Đặc điểm tình hình (khái quát đặc điểm tình hình, tổ chức hoạt động của đối tượng

kiểm tra liên quan đến nội dung kiểm tra).

- Nhà trường có Kế hoạch phát triển giáo dục, kế hoạch tuyển sinh, huy động học

sinh 5 tuổi trên địa bàn phường ra lớp

Ban tuyển sinh nhà trường có 05 Đ/c, trong đó kiểm tra 02 Đ/c chịu trách nhiệm

chính về công tác tuyển sinh và lưu giữ hồ sơ, phân chia tỉ lệ trẻ các lớp.

 2. Kết quả kiểm tra

 -  Thực hiện đúng theo kế hoạch tuyển sinh, hồ sơ đầy đủ đúng quy định, có quyết

định ban tuyển sinh và phân công nhiệm vụ. Huy động được 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.

 - Đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh được giao. Linh hoạt thực hiện công tác tuyển sinh.

 - Có đủ hồ sơ học sinh, được phân chia theo lớp
 3. Kết luận: (ưu điểm – hạn chế theo nội dung kiểm tra)

 - Ưu điểm: Nhà trường thực hiện tốt kế hoạch phát triển giáo dục. Hồ sơ học sinh

đầy đủ, thực hiện đúng các quy định trong công tác tuyển sinh.

 Nhà trường làm tốt công tác tuyển sinh, công tác tuyên truyền thông qua nhiều

hình thức

        Có đầy đủ hồ sơ, sổ sách theo đúng quy định.

       - Hạn chế: 1 số hồ sơ của trẻ thiếu bản sao giấy khai sinh
         4. Kiến nghị

 - Đ/c  văn thư lưu ý nhắc phụ huynh bổ sung đầy đủ giấy khai sinh hoàn thiện hồ

sơ của trẻ đầy đủ.

 Trên đây là là thông báo kết luận kiểm tra về việc “Thực hiện kế hoạch phát triển

giáo dục” tại trường MN Hoa Hướng Dương.

 Đề nghị Đ/c văn thư khắc phục những thiếu sót quản lý đã nêu trong Thông báo

và báo cáo kết quả thực hiện về cho Hiệu trưởng thời hạn 20 ngày kể từ ngày Thông

báo kết luận kiểm tra./.

Nơi nhận                                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Trưởng ban KTNB;

- Các bộ phận, tổ chức liên quan;

- Đối tượng kiểm tra;

- Lưu VP, HSKTNB.

                                                                                                 Đỗ Thị Thanh Tâm

     UBND QUẬN LONG BIÊN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN HOA HƯỚNG DƯƠNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số  280  /BC-MNHHD                                               Long Biên, ngày 20  tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra việc thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục

Kính gửi: Hiệu trưởng trường MN Hoa Hướng Dương.

 Thực hiện Quyết định số  101 /QĐ-MNHHD ngày 20/9 /2023 của trường MN Hoa

Hướng Dương về việc kiểm tra “Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục”.

 Ngày 20/10/2023 tổ kiểm tra nội bộ đã làm việc với đối tượng được kiểm tra tiến

hành kiểm tra việc “Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục” của trường MN Hoa Hướng

Dương. Sau đây là kết quả kiểm tra:
 1. Đặc điểm tình hình (khái quát đặc điểm tình hình, tổ chức hoạt động của đối tượng

kiểm tra liên quan đến nội dung kiểm tra).

- Nhà trường có Kế hoạch phát triển giáo dục, kế hoạch tuyển sinh, huy động học

sinh 5 tuổi trên địa bàn phường ra lớp

Ban tuyển sinh nhà trường có 05 Đ/c, trong đó kiểm tra 02 Đ/c chịu trách nhiệm

chính về công tác tuyển sinh và lưu giữ hồ sơ, phân chia tỉ lệ trẻ các lớp.

 2. Kết quả kiểm tra

 -  Thực hiện đúng theo kế hoạch tuyển sinh, hồ sơ đầy đủ đúng quy định, có quyết

định ban tuyển sinh và phân công nhiệm vụ. Huy động được 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.

 - Đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh được giao. Linh hoạt thực hiện công tác tuyển sinh.

 - Có đủ hồ sơ học sinh, được phân chia theo lớp
 3. Kết luận: (ưu điểm – hạn chế theo nội dung kiểm tra)

 - Ưu điểm: Nhà trường thực hiện tốt kế hoạch phát triển giáo dục. Hồ sơ học sinh

đầy đủ, thực hiện đúng các quy định trong công tác tuyển sinh.

 Nhà trường làm tốt công tác tuyển sinh, công tác tuyên truyền thông qua nhiều

hình thức

        Có đầy đủ hồ sơ, sổ sách theo đúng quy định.

       - Hạn chế: 1 số hồ sơ của trẻ thiếu bản sao giấy khai sinh
         4. Kiến nghị

 - Đ/c  văn thư lưu ý nhắc phụ huynh bổ sung đầy đủ giấy khai sinh hoàn thiện hồ

sơ của trẻ đầy đủ.

      Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra việc “Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục”

của trường MN Hoa Hướng Dương.

 Tổ trưởng kiểm tra  xin ý kiến chỉ đạo của Trưởng ban kiểm tra nội bộ nhà trường.

Nơi nhận                                                                                                    NGƯỜI BÁO CÁO
- Trưởng ban KTNB;                                                                                                           Phó HT

- Tổ KTNB;

- Lưu VP.

                                                                                                         Tạ Thị Hà